
1Zemītes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

SANĀKSMES PROTOKOLS 
Tukuma novadā, Zemītes tautas namā, Zemītes pagastā 

 

2026.gada 9.janvārī          prot. Nr.2 

Zemītes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes (turpmāk - Padome) sēde sasaukta 2026.gada 

9.janvārī plkst. 18:30 Zemītes Tautas namā, Cerības, Zemīte, Zemītes pagastā, Tukuma novadā. 

Sanāksmi plkst. 18:30 atklāj Padomes priekšsēdētāja (Ieva Vavilova). 

Sanāksmi protokolē: (Ilze Rudlapa). 

Sanāksmē piedalās Padomes locekļi: (Ieva Vavilova, Aigars Zandbergs, Ilze Rudlapa, Ērodeja Kirillova, 

Kaspars Kreceris, Guntis Krūmiņš, Inese Riekstiņa un Jānis Reihmanis). 

Darba kārtībā 

1. Dažādi jautājumi 

 

1. Dažādi jautājumi 

 

ZIŅO: R.L.-K., ka Zemītes pils jumta maiņai tiek plānots izstrādāt jaunus noteikumus. Lai nodrošinātu 

skaidru un saskaņotu turpmāko rīcību, aicinājums Padomei sazināties ar Tukuma novada domi, lai 

noskaidrotu jautājuma virzību un plānotos nākamos soļus. 

 

ZIŅO: J.R., ka būtu lietderīgi izveidot Zemītes pagasta iedzīvotāju aptauju, lai apkopotu iedzīvotāju 

idejas, vajadzības un vēlmes par to, kas būtu nepieciešams gan no Padomes, gan no pašvaldības puses. 

Aptauju ieteicams organizēt divās kārtās: pirmajā kārtā iedzīvotāji varētu iesniegt idejas, priekšlikumus 

un vajadzības, savukārt otrajā kārtā balsošanai tiktu izvirzītas apkopotās idejas un vēlmes. Balsošanā 

varētu piedalīties Zemītes pagastā deklarētie iedzīvotāji, kā arī personas, kurām pagastā pieder 

nekustamais īpašums vai tie kuri veic uzņēmējdarbību. 

NOLĒMA: J.R. sagatavos ievadvārdus aptaujai. Ideju iesniegšanai paredzēts izvietot “ideju” kastītes 

Zemītes tautas namā un veikalā, kā arī plānot aptauja elektroniski. Aptaujas pirmajai kārtai plānotais 

norises laiks 2–3 nedēļas. 

 

ZIŅO: A.Z. izvērtēt iespēju pašvaldības teritorijā ierīkot labiekārtotas telts vietas tūristiem, paredzot 

brīvprātīgu samaksu, piemēram, atstājot ziedojumu speciāli tam paredzētā kastītē. Tāpat varētu apsvērt 

kemperu apstāšanās vietas izveidi ar elektrības pieslēgumu, kā potenciālu vietu izmantojot skolas 

laukumiņu, paredzot šo pakalpojumu kā maksas pakalpojumu. 

 

ZIŅO: J.R., ka nākamajā sēdē būtu nepieciešams aicināt pārvaldes vadītāju sniegt informāciju par 

budžetu abiem pagastiem (Zanti un Zemīti), ietverot gan 2025. gada budžetu, gan plānoto 2026. gada 

budžetu. 

 

ZIŅO: A.Z. atkārtoti nosūtīt Tukuma novada domei informāciju par apbūves gabala iespējam Zemītes 

pagastā.  

 

ZIŅO: R.L.-K. Zemītē dzeramā ūdens kvalitāte ir slikta, tāpēc tiek izvirzīts ierosinājums veikt 

dziļurbumu vai nodrošināt ūdens pievadi no otra krasta. Kā arī no 2026. gada vasaras ūdenssaimniecības 

apsaimniekošanu pārņems Tukuma komunālie. 

 



ZIŅO: Ē.K. par plānotajiem kultūras pasākumiem Zemītes pagastā 2026.gadā. Kā arī ir ideja izveidot 

senioru skolu Zemītes pagastā. 

 

ZIŅO: I.V., ka arī 2026.gadā varētu organizēt Putnu dienas Zemītes pagastā. 

 

ZIŅO: I.R., ka daudzīvokļu mājai “Ezerkrasti” ilgstoša problēma ar lietus ūdeņu noteci bojāto aku dēļ. 

Nepieciešams piesaistīt Tukuma novada juristus problēmas risināšanai ar zemes īpašnieku. 

 

ZIŅO: I.A., ka Apiņu iela nav pašvaldības īpašumā, bet gan privātīpašumā. Nepieciešams risināt 

jautājumu par īpašuma statusa sakārtošanu. 

 

ZIŅO: I.R. nepieciešams sakārtot “Pavārkalna”  kapsētas veco vārtu stabus. Kā arī jāsaprot, kurš ir 

atbildīgais par ceļa tīrīšanu pie kapiem? 

 

ZIŅO: A.Z., ka Zemītes centrā esošajam ūdens tornim ir konstatēta tehniska problēma, tāpēc 

nepieciešams atbildīgajiem dienestiem veikt apsekošanu un nodrošināt nepieciešamos remontdarbus. 

 

ZIŅO: I.R., ka nepieciešams piesaistīt gan Zemītes, gan Zantes pagastam medicīnas pārstāvi, lai akūtos 

gadījumos iedzīvotājiem ir pie kā griezties. 

 

ZIŅO: I.V., ka Tukuma novada plānotā VES “Tume” ietekmes uz vidi novērtējumu vērtē Valsts Vides 

dienests.  
 

 

 

 

Nākamā sanāksme plānota 2026.gada 13.martā 

Sanāksme slēgta: plkst. 20:00 

Padomes priekšsēdētāja        I.Vavilova 

Sēdi protokolēja                  I.Rudlapa 

 

Dokuments ir parakstīts elektroniski 


